

zawodowo przyczyniać się będzie do poprawy ich sytuacji społecznej i zdrowotnej. Służyć będzie także utrzymywaniu nabytych w trakcie wcześniejszego okresu życia kompetencji zawodowych i społecznych oraz rozwoju w szczególności kompetencji społecznych związanych ze świadczeniem zaangażowania wolontariackiego.

Inną grupą, której dedykowana będzie część działań, jest młodzież. Uczestnictwo młodzieży w Programie sprzyjać powinno rozwojowi ich kompetencji społecznych, zdobywaniu doświadczenia pomocnego na rynku pracy, pielęgnowaniu pasji do działań obywatelskich.

## 7. Harmonogram

Program Korpus Solidarności został zaprojektowany na 12-letni okres realizacji. Program będzie realizowany w rocznych cyklach od stycznia do grudnia. Umożliwi to zaplanowanie działań, których realizacja zależna jest m.in. od pory roku np. wyjazdy wakacyjne – obozy dla wolontariuszy Korpusu Solidarności, okresy wzmożonych działań wolontariackich np. rozpoczęcie roku szkolnego i akademickiego, święta państwowe i kościelne.

Termin	Działanie
Marzec – wrzesień 2018 r.	Zatwierdzenie ostatecznego kształtu programu Rekrutacja zespołu Biura Programu Opracowanie narzędzi i zakresów działań dla poszczególnych obszarów tematycznych Programu m.in. edukacyjnych dla wolontariuszy i koordynatorów; kampanii społecznej/wizerunkowej; serwisu informacyjnego i kojarzeniowego dla wolontariuszy i organizacji;
Październik 2018 r. – grudzień 2019 r.	Pierwszy cykl realizacji Programu
Styczeń – marzec 2020 r.	Analiza pierwszego cyklu, rekomendacje na kolejny okres realizacji, uaktualnienie oferty Programowej
Styczeń 2020 r. – grudzień 2030 r.	Realizacja Programu w roku 2020 r. pokrywać się będzie z równolegle prowadzoną w okresie styczeń – marzec 2019 oceną pierwszego cyklu Programu (2018-2019). Oferta Programu będzie w kolejnych latach wzbogacana o nowe inicjatywy, których realizacja wynikać będzie z aktualnych potrzeb obserwowanych na rynku wolontariackim, np. wdrożenie w roku 2023 ścieżki „Wsparcie zarządzania wolontariatem w NGO”